
1 
 

Ministru prezidentes Laimdotas Straujumas uzruna NATO 

stratēģiskās komunikācijas izcilības centra konferencē 

 

Ekselences!  

Dāmas un kungi!  

Cienījamie konferences dalībnieki! 

 

Man ir gods sveikt jūs visus Rīgā, Latvijā. 

Šodien mēs esam šeit kā viena sabiedroto valstu ģimene. 

 

Mums ir kopīgas demokrātiskās vērtības. 

 

Mūs vieno apņemšanās atbalstīt un aizstāvēt vienam otru pret visiem apdraudējumiem 

– gan tradicionāliem, gan netradicionāliem. 

 

Pašlaik jaunas propagandas metodes met izaicinājumu mūsu vērtībām un sabiedrībām.  

To mērķis ir ietekmēt cilvēku prātus un sirdis.  

 

Mums kopīgi jāatrod pareizās atbildes un risinājumi šīm problēmām. 

Risinājumi, kas nodrošina vēl stiprāku un noturīgāku demokrātiju. 

 

Dāmas un kungi! 

 

Ir skaidrs, ka jaunie izaicinājumi prasa spēcīgu un radošu atbildes reakciju. 

Mums jābūt patiesi efektīviem.  

Mums jāsaglabā līderpozīcijas.  

Mums jāstiprina NATO loma.  

 

Lai to panāktu, mums nepieciešams attīstīt spējas. 

Šī paneļa uzmanības centrā ir NATO spējas.  

 

Dāmas un kungi! 

 

NATO ir pasaules spēcīgākā un veiksmīgākā aizsardzības alianse. Mēs vēlamies, lai 

tā tāda arī paliktu. 

 

NATO spējas jau aptver pilnu stratēģiskās komunikācijas spektru. Bet var uzlabot 

veidu, kā mēs to izmantojam. 

 

Stratēģiskās komunikācijas izcilības centrs attīstās un uzkrāj pieredzi.  

 

Mēs sagaidām, ka tas sniegs būtisku ieguldījumu alianses spēju uzlabošanā. 



2 
 

Tas ir mūsu - politisko līderu – uzdevums pārvērst centra zināšanas un ieteikumus 

praktiskos politikas pasākumos gan NATO, gan valstu līmenī. 

 

Dāmas un kungi! 

 

Latvija ir apņēmības pilna stiprināt aliansi. Mūsu mērķis ir palielināt aizsardzības 

budžetu līdz 2% no IKP līdz 2018. gadam. 

Un STARTCOM izcilības centrs ir daļa no mūsu ieguldījuma.  

 

Es izsaku pateicību mūsu NATO partneriem, kuri ir veicinājuši centra attīstību un 

palīdzējuši uzkrāt pieredzi. 

 

Noslēgumā -  

Šī konference sniegs dziļāku ieskatu problēmās, ar kurām mēs saskaramies. Mēs 

meklēsim tām risinājumus.  

 

Novēlu mums visiem ļoti auglīgas diskusijas. Esmu pārliecināta, ka kopā mēs 

atradīsim pareizās atbildes. Un tad pieņemsim pareizos lēmumus, lai aizsargātu mūsu 

cilvēkus un vērtības. 

 

Paldies! 

 

 


